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Do dziś, 13 czerwca trwa głosowanie w 8. edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Na
liście znajduje się aż 218 projektów, z których każdy mieszkaniec Małopolski, który ukończył 16 lat, może
wybrać swoje faworyty. Na zwycięskie zadania, które będą realizowane w 2026 roku, przeznaczono łącznie
16 mln zł.

Tegoroczna edycja budżetu obywatelskiego to wyjątkowa okazja, by włączyć się w rozwój Małopolski.
Mieszkańcy mogą głosować na 218 projektów, w tym 42 ogólnowojewódzkie oraz 176 regionalnych. W
tym roku propozycje obejmują szeroką gamę tematów: od projektów kulturalnych, sportowych,
zdrowotnych, przez zadania związane z ekologią i bezpieczeństwem, po inicjatywy poprawiające
jakość życia seniorów i dzieci. Budżet obywatelski daje możliwość realizacji projektów, które
odpowiadają na konkretne potrzeby i problemy lokalne, a dzięki głosom mieszkańców stają się one
rzeczywistością.

Głosowanie – łatwiejsze niż kiedykolwiek

Każdy mieszkaniec Małopolski, który ukończył 16. rok życia, może oddać dwa głosy: jeden na zadanie
ogólnowojewódzkie i jeden na zadanie regionalne. Ważne jest, by zagłosować zgodnie z miejscem
zamieszkania – tylko zadania przypisane do danego regionu można wybierać w ramach głosowania
regionalnego. W przypadku oddania głosu na zadanie z regionu, w którym się nie mieszka, głos będzie
uznany za nieważny.

Trzy sposoby głosowania

Głosowanie jest wygodne i dostępne na kilka sposobów:

Elektronicznie – przez stronę internetową bo.malopolska.pl. To najszybsza i najwygodniejsza1.
metoda. Po zalogowaniu się wystarczy zaznaczyć, na jakie projekty chcemy oddać głos.
Stacjonarnie – za pomocą kart do głosowania, które można wrzucić do urn w punktach2.
zlokalizowanych w całej Małopolsce. Wykaz miejsc do głosowania znajduje się na stronie
bo.malopolska.pl.
Głosowanie korespondencyjne – wypełnioną kartę do głosowania można wysłać pocztą na3.
adres Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w Krakowie lub do jednej z agend
zamiejscowych. Zgłoszenia muszą dotrzeć do urzędów do 13 czerwca, decyduje data wpływu.

Zagłosuj wygodnie z domu

Najprostszą metodą głosowania jest głosowanie elektroniczne. Po wypełnieniu prostego formularza na
stronie bo.malopolska.pl mieszkańcy Małopolski mogą szybko i sprawnie wybrać swoje ulubione
projekty. Co ważne, na platformie można sprawdzić poprawność wypełnionych danych, co
minimalizuje ryzyko błędów przy oddawaniu głosu.
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– Zachęcamy wszystkich mieszkańców Małopolski do oddania głosu! To dzięki Wam Małopolska się
rozwija. Zwycięskie projekty, które zostaną wybrane w wyniku głosowania, będą realizowane w 2026
roku. Każdy głos ma znaczenie i może przyczynić się do rozwoju naszej małej ojczyzny – mówi Łukasz
Smółka, marszałek województwa małopolskiego.

Kiedy poznamy zwycięzców?

Wyniki głosowania będą znane jesienią. Do 7 października zarząd województwa ogłosi listę
zwycięskich zadań, które będą mogły być realizowane od 2026 roku.

Masz pytania?

Jeśli masz pytania dotyczące głosowania lub budżetu obywatelskiego, skontaktuj się z pracownikami
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego pod numerem telefonu: 12 61 60 536, 12 61
60 982 lub e-mailowo: bo@umwm.malopolska.pl.

Więcej informacji i szczegółów na temat projektu znajduje się na stronie internetowej
bo.malopolska.pl. Zachęcamy również do śledzenia profilu Budżetu Obywatelskiego Małopolska
na Facebooku, gdzie na bieżąco pojawiają się najważniejsze informacje.
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